
Besluit van de gemeenteraad van Zoeterwoude

Registratienummer:

De raad van de gemeente Zoeterwoude,
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 november 2017,

Gelet op
de Verordening onroerende-zaakbelastingen,
de Verordening rioolhefhng,
de Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten,
de Verordening liggeld I,
de Verordening marktgeld I,
de Verordening lijkbezorgingsrechten I,
de Verordening precario I,
Overwegende dat de tarieven voor de belastingen in de genoemde verordeningen dienen te worden gewijzigd;

besluit vast te stellen de:

Verordening tot vaststelling van de Tarieventabel belastingen en rechten 2018

De bedragen in deze verordening zijn exclusief omzetbelasting indien deze verschuldigd is tenzij anders is aangegeven.

Artikel I Onroerende-zaakbelastingen
De tarieventabel20l7 behorende bij de Verordening onroerende-zaakbelastingen wordt vervangen door:

Tarieventabel 2018 behorende bij de Verordening onroerende-zaakbelastingen

Het tariefvan de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt voor:
a. degebruikersbelasting0,2264Yo;
b. de eigenarenbelasting voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,3817yo
c. de eigenarenbelasting voor onroerende zaken die in hoofrlzaak tot woning dienen 0,ll71yo.

Artikel2 Rioolheffing
De tarieventabel2}lT behorende bij de Verordening rioolheffing wordt vervangen door:

Tarieventabel 2018 behorende bij de Verordening rioolheffing

Het recht als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de Verordening rioolheffing bedraagt
per perceel € 260.

Artikel3 Afvalstoffenheffing en reinigingsrechten
De tarieventabel20lT behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten wordt vervangen door:

Tarieventabel 2018 behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten

I Maatstaven en tarieven Afvalstoffenheffing Eenheid farief

1.1.1 De belasting bedraagt per perceel perjaar ? 126.00
Ll.2.a De toeslag voor het in gebruik hebben van een extra grijze container pet

belastingtijdvak
ær container

I,l0
r.t.2.b De toeslag voor het in gebruik hebben van een extra groene container per

belastinetiidvak
rer container

3 0.00
Onverminderd het bepaalde in lid I . I .l en lid I . 1.2 bedraagt de belasting voor:

1.1.3 a. Groente,- fruit- en tuinafval dat periodiek per container wordt ingezameld rer kilogram 3 0.00
b. Restafval welke periodiek in een container wordt ingezameld rer kilogram 0,24
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l.l.4a Onverminderd het bepaalde in lid l.l.l, en indien op grond van de Verordening
afualstoffenheffing en reinigings-heffingen ten behoeve van meer dan één perceeì

gebruik wordt gemaakt van eenzelfde container voor de aanbieding van restafual,
bedraagt de belasting voor restafral dat periodiek wordt ingezameld per tijdvak. e 15,60

1.1.4b Onverminderd het bepaalde in lid 1.1.1, en indien op grond van de Verordening
afualstofÏenheffing en reinigings-heffingen ten behoeve van meer dan één perceel

gebruik wordt gemaakt van eenzelfde ondergrondse verzamel-container voor de

aanbieding van restafual, bedraagt de belasting per aanbieding via een 30-

literopenine. e 0"75

1.1.4c Onverminderd het bepaalde in lid Ll.l, en indien op grond van de Verordening
afualstoffenheffing en reinigings-heffingen ten behoeve van meer dan één perceel

gebruik wordt gemaakt van eenzelfde ondergrondse verzamel-container voor de

aanbieding van restafval, bedraagt de belasting per aanbieding via een 60-

literopening 3 1.50

1.1.5 )nverminderd het bepaalde in lid 1.1.1, en indien op grond van de Verordening
lfualstoffenheffing en reinigings-heffingen ten behoeve van meer dan één perceel

3ebruik wordt gemaakt van eenzelfde container voor de aanbieding van Groente,-
fuuit- en tuinafral, bedraagt de belasting voor GFT-afral dat periodiek wordl
mgezameld 3 0,00

t.2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing

L2.l Jnverminderd het bepaalde in hoofclstuk 1 l bedraagt de belasting voor het op

ìanvraag verwijderen van grof huis-houdelijk afval dat minder dan 40 kilograrn
:espectievelijk I m3 bedraagt:

rer keer

e 25,40

t.2.2 De belasting voor het achter laten van huishoudelijke afualstoffen op hel

lfualbrengstation bedraagt voor:

r. GFT-afral rcr zak e 0.00

r. Restafval rcr zak e 2.85

;. Grof vuil rer 0,5 m3 e 8.20
l. Hout rer 0,5 m3 6,20

¡. Bouw- en sloopafval rer 0,5 m3 i 28,80

L Schoon puin rer 0,5 m3 10,30

g. Gipsafval rer 0,5 m3
= 20.60

n. Teerhoudend dakafval rer 0,5 m3 3 55.60

i. Autobanden met velg rer stuk 2,50
z Maatstaven en tarieven Reinigingsrechten

z.t.t De rechten bedragen voor het periodiek verwijderen van bedrijfsafualstoffen pet

iaar. Dit bedrag wordt in de aanslag vermeerderd met2l % BTW. 1_ 126.00

Z.l.2.a De toeslag voor het in gebruik hebben van een extra grijze container per tijdvak oer container 8,10

z.t.2.b De toeslag voor het in gebruik hebben van een extra groene container per tijdvak oer container 0

2.1.3 Cnverminderd het bepaalde in lid 2.1.7 enlid2.l.2 bedraagt de belasting voor:

l. Groente,- fruit- en tuinafval dat periodiek per container wordt ingezameld per kilogram 3 0.00

b. Restafval dat periodiek per container wordt ingezameld per kilogram 0,24

Artikel4 Liggeld
De tarieventabel20l7 behorende bij de Verordening liggeld I wordt vervangen door:

Tarieventabel 201 8 behorende bij de Verordening liggeld I

Het tarief bedraagt per ligplaats € 15 1,40 per kalenderjaar. Dit bedrag wordt in de aanslag vermeerderd met 2l % BTW
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Artikel5 Marktgeld
De tarieventabel2}l7 behorende bij de Verordening marktgeld I wordt vervangen door:

Tarieventabel 201 8 behorende bij de Verordening marktgeld I

Het marktgeld bedraagt voor iedere shekkende meter grond per dag: € 1,55

Artikel6 Lijkbezorgingsrechten
De tarieventabel20lT behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten I wordt vervangen door:

Tarieventabel20lS behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten 2016:

I Begraræn
1'1 voor het begraven van een lijþ inclusief het onderhoud van het graf, wordt geheven :

1.2 voor het begraven van een lijk van een kind beneden een jaar, inclusief het onderhoud van het
graf wordt geheven:

1.3 het delven van een graf
2 Grafdekking en onderhoud
2.1

Voor het afgeven van een vergunning voor het plaatsen of het vemieuwen van een
gedenkteken als bedoeld in artikel 10 van de Beheersverordening Algemene begraafrlaats
Zoeterwoud e 2016 wordt gehev en :

3 Inschrijræn en orærboeken van graven
3.1 Voor het inschrijven en overboeken van het gebruik van graven in een daartoe bestemd register

wordt geheven

4 Ograræn, herbegraven en ruimen
4.1

Voor het opgraven van een lijk en het herbegraven in hetzelftle graf of voor het herbegraven in
een ander grafwordt geheven:

4.2 Voor het ruirnen van een graf op verzoek van de belanghebbende wordt geheven:

5 Orærige bepalingen
5.1 Voor het verwijderen van grafbedekking zoals bedoeld in artikel 19tid2 van de

Beheersverordening gemeentelijke begraaþlaats Zoeterwoude 1999 wordt een recht geheven
per uur van:

Artikel 7 Precariobelasting
De tarieventabel2}lT behorende bij de Verordening precario I wordt vervangen door:

Tarieventabel 2018 behorende bij de Verordening precario I

Het tariefvoor het hebben van leidingen, kabels en buizen bedraagt per strekkende meter
perjaar: €4,75.

Artikel S

€ 680,00

€ 375,00

eß2,00

€ 56,00

e37,00

€ 1.750,00

€ 1.750,00

€ 45,00

Inwerkingtreding
1. De Tarieventabel belastingen en rechten 2017 wordf ingetrokken met ingang van de in het tweede

lid genoemde datum, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die
zich voor die datum hebben voorgedaan.

2.Deze verordening treedt in werking met ingang van I januari 2018.
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Artikel9 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als "Tarieventabel belastingen en rechten 2018".

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 december 2017.

De De

E.G Bloemen

,
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